
1 

DIRECTUM-25360-226044  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 21.05.2015 №  0440/17-01/2015 
 

Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства  

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить, что в городе Чехове границы прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий (далее – прилегающие 

территории), на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, определяется следующими минимальными расстояниями: 

 



2 

DIRECTUM-25360-226044  

- от образовательных и детских организаций до стационарных 

предприятий торговли и оказывающих услуги общественного питания, 

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции – 100 метров; 

- от медицинских организаций, оптовых и розничных рынков, 

вокзалов, объектов спорта и военного назначения до стационарных 

предприятий торговли и оказывающих услуги общественного питания, 

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции – 50 метров. 

2. Администрация Чеховского муниципального района вправе 

дифференцировано определять на территории города Чехова границы 

прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу 

алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную 

продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания. 

3. Установить, что измерение расстояния осуществляется по 

кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным 

дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей объектов, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, а в случае наличия 

обособленной территории – от входа на обособленную территорию до входа 

для посетителей предприятия розничной торговли или общественного 

питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. 

4. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Аверьянова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 


